7

B — = 7
L//M/ﬂ///yzw L L tersitoniintl bl /M/%Wﬂ A Mitersie

2o (0 - r OF y w K/)
km//% Jy’&/ﬂﬂ' r”»’ﬁﬁzaﬁw[ ¢ !ﬁﬂmzcm' v~ Sesitore Zgy/mz(&é ~Lenlardia

Al Signor Sindaco
del Comune di
SOMMA LOMBARDO (VA)

Alla  Dott.ssa Marilena PAPPACENA
c/o Comune di
LONATE POZZOLO (VA)

Al Signor Sindaco
del Comune di
LONATE POZZOLO (VA)

OGGETTO: Assegnazione Segretario titolare, dott.ssa Marilena PAPPACENA, presso la sede di segreteria,
di classe seconda, del Comune di SOMMA LOMBARDO (VA).

Si trasmette il decreto n. 24 del 13 gennaio 2025, con cui la dott.ssa Marilena Pappacena ¢ stata assegnata in
qualita di Segretario titolare presso la sede di segreteria, di classe seconda, del Comune di Somma Lombardo
(VA).

~

p. IL PREFETTO
IL VICE PREF T/T/O V}CARIO

(Sign ill{)/

ez

Uscita N. 0009996 del 13/01/2025

Prot.

UTG -

Prefettura M| ano -



25 Tit II Cl 9 Fasc

COMUNE DI SOMMA LOMBARDO - Prot 0001390 del 13@‘

R

L/Z/ﬂ/é%(& L L e territinsinde cid Lovierzie b Metirsoc
7 Z s vl / N s (/ /
Jm//% :C/yh/{;u' /J/bﬁz/wm 7 e %?/&%26‘!2&/;'— %/'M?& %f&mzmé ;\%}&/(&?(Z{(l

DECRETO N. 24/2025

IL PREFETTO

VISTI il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 167 e il D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997 e, in particolare, l’art. 15, che
disciplina il potere di nomina del segretario da parte dei Sindaci e dei Presidenti di provincia;

VISTI gli atti d’ufficio e verificato che la sede di segreteria del Comune di Somma Lombardo (VA) risulta
singola e vacante dal 1° settembre 2024;

ATTESO che il Sindaco del Comune di Somma Lombardo (VA), con nota prot. n. 42189 del 26.11.2024, ha
provveduto all’avvio del procedimento di nomina del segretario comunale titolare, con richiesta di
pubblicizzazione della sede di segreteria;

VERIFICATO che la succitata segreteria comunale & stata pubblicizzata con avviso n. 95 del giorno
29.11.2024 con scadenza alla data del 09.12.2024;

PRESO ATTO che, al termine della pubblicizzazione, con decreto n. 26 in data 20.12.2024, il Sindaco del
Comune di Somma Lombardo (VA) ha individuato la dott.ssa Marilena PAPPACENA, quale segretario
idoneo ad assumere la titolarita della sede in oggetto e ne chiede I’assegnazione ai fini della nomina;

VERIFICATO che la dott.ssa Marilena PAPPACENA risulta iscritta all’Albo dei Segretari Comunale e
Provinciali, Sezione regionale Lombardia, nella fascia professionale B (con idoneita a ricoprire sedi di
segreteria con popolazione compresa tra i 10001 e 65000 abitanti), titolare della sede del Comune di Lonate

Pozzolo (VA) e, pertanto, in possesso dei requisiti per la nomina a titolare della sede di segreteria di cui
trattasi;

VISTL:

- la Legge 30 luglio 2010 n. 122, art. 7 , comma 31 — ter (Gazzetta Ufficiale n. 176 del 30 luglio 2010 -
Supplemento Ordinario n. 174) di soppressione dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei
Segretari CC. PP. ;

- la disposizione del Ministero dell'Interno n. 7116/m/1(7) Ufficio Affari Territoriali del 31.07.2010, con cui
si dispone che la continuita delle funzioni attribuita all’Agenzia e garantita, a livello territoriale, dai
Prefetti delle province capoluogo di Regione, che succedono ai soppressi Consigli di Amministrazione
delle Sezioni Regionali, avvalendosi dei relativi uffici e personale delle sezioni regionali “Ex Ages”;

- il Decreto Interministeriale del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze (registrato alla Corte dei Conti in data 5 ottobre 2012 — Interno, Reg. n. 6 Fog. n. 376 ) pubblicato
in Gazzetta Ufficiale al n. 290 del 13.12.2012;

- Tarticolo 10 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, che
detta disposizioni in materia di Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e

provinciali, nelle more dell’istituzione dell’apposita Sezione Speciale nell’ambito del Dipartimento Affari
Interni e Territoriali;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno - Dipartimento per le Politiche del personale
dell’Amministrazione civile e per le Risorse strumentali e finanziarie, n. 20 del 30 maggio 2013, con la quale
il predetto personale & stato posto, sotto il profilo funzionale, organizzativo e gestionale, alle dirette
dipendenze dell’Ufficio del Vice Prefetto Vicario;



COMUNE DI SOMMA LOMBARDO - Prot 0001390 del /;&“; LR 25 Tit II Cl 9 Fasc

e%%(//////g// . %/ﬂ levre ﬂ///(/// f// Crevers Ay /////2()
// (57/2///?(1/5 _/;)(//&726'[(( &—l Z/(/Zﬁ =%/{f7!(// ’/ / /(l

DECRETA

E’ assegnata, quale Segretario titolare, presso la sede di segreteria del Comune di SOMMA LOMBARDO
(VA), di classe II*, la dott.ssa Marilena PAPPACENA, iscritta all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali,
Sezione regionale Lombardia, nella Fascia professionale B (con idoneita a ricoprire sedi di segreteria con
popolazione compresa tra i 10001 e 65000 abitanti); di talché & in facolta del Sindaco del Comune di Somma
Lombardo (VA) di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina.

Il provvedimento di nomina, contenente il termine per l’assunzione in servizio, dovra essere inviato a questo
Ufficio Albo unitamente all’atto di accettazione del Segretario nominato ed alla nota attestante la presa di

servizio.

Milano, 13 gennaio 2025

p. ILPRE ETTO

TOWO
relli)

ez



